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Yttrande avseende varningsinformation i patientjournal gemensam patientöversikt 
Riksföreningen för distriktssköterskor (RfD) är en professionell förening som organiserar 
Sveriges legitimerade sjuksköterskor med specialistexamen till distriktssköterska vilket även 
omfattar förskrivning av vissa läkemedel Socialstyrelsen författning avseende kompetenskrav 
vid förskrivning av läkemedel SOSFS 2001:16, läkemedelshantering SOSFS 2000:1. RfD, har 
som ett bland flera viktiga uppdrag att verka för att distriktssköterskor har formell och reell 
kompetens med syftet att säkerställa en god och säker vård.  
 
Riksföreningen för distriktssköterskor tackar för möjligheten att avge ett yttrande enligt 
följande och välkomnar ett förtydligande i varningsföreskrift och tillämpning av 
varningssystem mellan vårdens utförare så att vården kan utgöra en helhet att så att vården 
utförs med så få riskmoment som möjligt.  
 
 
Ang om innehållet i rapporten täcker området som rör tolerans och överkänslighet som 
innebär en allvarlig risk….. 
RFD uppfattar att fokusering på läkemedelsöverkänslighet vilket givet vis är en är av den 
största betydelsen men att andra ämnen som även kan innebära livshot typ förtäring av nötter 
eller andra ämnen som ger allvarliga överkänslighet reaktioner, inte finns medtaget. Kan även 
vara av betydelse for ställningstagande av kostersättningar etc  
 
Ang förslagen om nivåindelning 
RFD tillstyrker de föreslagna nivåerna. 
 
Ang vilka som har ansvar för att utfärda varning i de olika nivåerna 
RFD ser med förvåning att inte alla förskrivare av läkemedel som omfattas av de regelverk 
som Socialstyrelsen utfärdat inte ska använda denna funktion ser vi som en absolut risk  om 
inte samma krav på uppföljning och rapportering  om en allvarlig händelse som kan utgöra en 
fara för patienten.  De förskrivande andra yrkesgrupper som leg. Barnmorskor, leg 
sjuksköterskor med förskrivningsrätt och leg tandläkare, måste omfattas av samma ansvar. ska 
inte exkluderas detta system. 
 
Utforma regler tydliga så att en distinktion kan göras mellan de olika nivåerna.   
Avseende registrering va läkemedel Atc kod om uppfattas var  den utlösande faktorn för 
varningsignalen. 
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 I de fall då reaktionen är av den art att reaktion kan vara av samreageringav två eller fler 
läkemedel hur ska en sådan reaktion  dokumeneteras enligt detta system?  Förutom Atc koder 
finns  möjlighet till att koppla varningstext till en fördjupning va situationen i  journaltext. 
om patientens tillstånd så att rätt behandling och eller hjälpmedel utprovas och förskrivs till 
patienten.  
Ang att överkänslighetnivån besvaände inte respektive varning servi som en brist se ovan.Det  
är också av avgörande  att vårdens system underlättar vårdmötet mellan patient och 
vårdpersonal vilket dena typ av innfoamriion är av stor angelägen  i kontakt med eller i 
amnsmd med planering av vård och behandlig .alla dessa nivåer bör  utformas eftersamm 
system och tillföras denna patient.  Det är inte förenligt med god vård att ha kännedom om  ett 
så viktigt förhållande att det kan utgöra ett besvär eller allvarlig varningssituation om det inte 
medtas. Om sytmet ska utgöra ett system där vårdprofessioner kan hämta relevanta data så 
kommer information överföring av denna typ av information tunnas ut iandra system och 
tillslut glömmas bort att överföras tex känslighet för olika typer av kost vilket kan innebära 
onödig tillstånd som fördröjer vård och behandling.  
Riksföreningen för distriktssköterskor ser fram emot att få medverka i fortsatt arbete för att 
utveckla en gemensam nationell  vårddokumentation som underlättar och anger riktlinjer för 
en god och säker hälso- och sjukvård.   
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